
Страна 283 – Број 830. октобар 2024. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

189.

На основу члана 13. Закона о подстицајима у 
пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник 
Републике Србије“, број 10/2013, 142/2014, 103/2015, 
101/2016, 35/2023 и 92/2023), Правилника о обрасцу и сад-
ржини програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја и обрасцу извештаја 
о спровођењу мера пољопривредне политике и политике 
руралног развоја („Службени гласник Републике Србије“, 
број 24/2015, 111/2015, 110/2016, 16/2018 и 87/2019), члана 
32. а у вези са чланом 66. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), члана 19. став 1. тачка 6. Статута града Смедерева 
(„Службени лист града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен 
текст), члана 2. Одлуке о подстицању пољопривреде и ру-
ралног развоја на територији града Смедерева („Службени 
лист града Смедерева“, број 10/2016) и Одлуке о изменама 
и допунама Одлуке о буџету града Смедерева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Смедерева“, број 8/2024) 

Скупштина града Смедерева, на 7. седници одржаној 
30. октобра 2024. године, донела је

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ
ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ 

РУРАЛНОГ РАЗВОЈА
ЗА ТЕРИТОРИЈУ ГРАДА СМЕДЕРЕВА ЗА 2024. 

ГОДИНУ

Програм подршке за спровођење пољопривредне поли-
тике и политике руралног развоја за територију града Сме-
дерева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024) израђен је у складу са Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2024. годину („Службени лист града Смеде-
рева“, број 3/2024) и на исти је прибављена предходна са-

гласност Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине. 

Програмом су утврђена финансијска средства, као 
и намена и начин коришћења планираних средстава у 
циљу унапређења пољопривреде и руралног развоја на 
територији града Смедерева. 

Анализом реализације Програма са стањем на дан 
1.10.2024. године, утврђено је да у 2024. години постоји 
веће интересовање регистрованих пољопривредних газ-
динстава и да је поднет већи број захтева за остваривање 
субвенција у пољопривреди од очекиваног.

Планирана средства за Меру 104. Управљање ризи-
цима - инвестицију 104.3. Осигурање усева, плодова, 
вишегодишњих засада, расадника и животиња, у износу од 
10.000.000,00 динара су реализована у потпуности, тако да 
су за реализацију свих преосталих поднетих захтева неоп-
ходна додатна финансијска средства. 

Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету гра-
да за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 8/2024), одобрена су и додељена додатна средства за 
субвенције у пољопривреди.

Измена Програма се предлаже у делу који се односи на 
укупно увећање средстава, од утврђеног износа Програмом 
од 70.000.000,00 на 75.500.000,00 динара, односно увећање 
средстава за Меру 104. са утврђених 10.000.000,00 динара 
на 15.500.000,00 динара. 

Сходно наведеном, предлажу се измене Програма под-
ршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за територију града Смедерева за 2024. 
годину („Службени лист града Смедерева“, број 3/2024), у 
делу увећања планираних финансијских средства, у табе-
ларном приказу планираних мера и финансијских средста-
ва, на следећи начин:

У Табели 3. Мере руралног развоја, тачка 3. 
Управљање ризицима увећавају се финансијска средства за 
5.500.000,00 динара:

Редни 
број Назив мере Шифра 

мере

Планирани буџет за 
текућу годину без 

пренетих обавеза (у 
РСД)

Износ подстицаја по 
кориснику 

 (%)
(нпр.30%,50%,80%)

Максимални 
износ подршке по 
кориснику(ако је 

дефинисан) (РСД)

Пренете 
обавезе

1.  Инвестиције у 
физичку имовину 
пољопривредних 
газдинстава

101. 57.700.000,00  80 300.000,00 0,00

2. Успостављање и 
јачање удружења 
у области 
пољопривреде

102 500.000,00  100 100.000,00 0,00

3.  Управљање ризицима 104 15.500.000,00  30 100.000,00 0,00
 УКУПНО  73.700.000,00  

У Табели 6. Табеларни приказ планираних 
финансијских средстава, увећавају се финансијска сред-
ства за 5.500.000,00 динара и то, у делу укупног износа 

средстава из буџета ЈЛС и у делу планираних средстава за 
подстицаје мерама руралног развоја:



Страна 284 – Број 8 30. октобар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Буџет Вредност у РСД

Укупан износ средстава из буџета ЈЛС планираних за реализацију Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без пренетих обавеза) 75.500.000,00

Планирана средства за директна плаћања 1.600.000,00
Планирана средства за кредитну подршку 0,00
Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја 73.700.000,00
Планирана средства за посебне подстицаје 200.000,00
Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, кредитне 
подршке и у оквиру мера руралног развоја 0,00

Пренете обавезе 0,00

У осталом делу Програм подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
територију града Смедерева за 2024. годину („Службени 
лист града Смедерева“, број 3/2024), остаје непромењен. 

Измену Програма подршке за спровођење пољопри-
вредне политике и политике руралног развоја за територију 
града Смедерева за 2024. годину објавити у „Службеном 
листу града Смедерева“.

Број 326-282/2024-09
У Смедереву, 30. октобра 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

190.

На основу члана 32. став 1. тачка 9., а у вези са чланом 
66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени глас-
ник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 
19. став 1. тачка 10. Статута града Смедерева („Службени 
лист града Смедерева“, број 2/2019- пречишћен текст),

Скупштина града Смедерева, на 7. седници одржаној 
30. октобра 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНАМА СТАТУТА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
СМЕДЕРЕВО

I

Даје се сагласност на Одлуку о изменама Статута На-
родне библиотеке Смедерево, број 547 од 14.10.2024. 
године.

II

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 022-19/2024-09
У Смедереву, 30. октобра 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Перић, с.р.

На основу члана 21. Закона о јавним службама („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 42/1991, 71/1994, 
79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр. др. закона, 83/2005 – 
испр. др. закона и 83/2014 – др. закон), чланова 44. и 81. За-
кона о култури („Службени гласник Републике Србије“, број 
72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 47/2021, 78/2021 
и 76/2023), члана 55. Закона о библиотечко-информационој 
делатности („Службени гласник Републике Србије“, број 
52/2011 и 78/2021), члана 18. Одлуке о организовању На-
родне библиотеке Смедерево („Службени лист града Сме-
дерева“, бр. 12/2017 – пречишћен текст и 5/2021) и члана 
34. Статута Народне библиотеке Смедерево („Службени 
лист града Смедерева“, бр. 12/2017 – пречишћен текст, 
14/2020 и 6/2021),

Управни одбор Народне библиотеке Смедерево, на сед-
ници одржаној дана 14.10.2024. године, донео је

О Д Л У К У

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ СМЕДЕРЕВО

Члан 1.

У Статуту Народне библиотеке Смедерево („Службе-
ни лист града Смедерева“, бр. 12/2017 – пречишћен текст, 
14/2020 и 6/2021), у члану 7. став 2. мења се и гласи:

„Библиотека је уписана у Регистар установа културе 
код Агенције за привредне регистре Републике Србије, под 
бројем БКУ 185/2023 од 23.02.2023. године.“.

Члан 2.

У члану 29. тачка 1. Статута речи: „у области филозофије 
или филолошких наука“ бришу се.

Тачка 6. брише се.

Члан 3.

У члану 29а Статута алинеја 8. брише се.
Досадашње алинеје 9,10,11,12,13,14. и 15. постају 

алинеје 8,9,10,11,12,13. и 14.


